そろばん教室で地域のそろばん振興に尽力されています関係者の皆様 2021年6月16日

　　　　株式会社　むぎ進学教室

　　　代表取締役社長　櫻井勇也
　　　　　88チャレンジグランプリ運営委員会

第１回　88（ぱちぱち）チャレンジGP（グランプリ）のお知らせ

【主催】株式会社　むぎ進学教室

【主管】株式会社　むぎ進学教室　そろばん部門

【日時】２０２１年８月８日（日）

　　　　午後３：３０～５：３０

【会場】むぎ進学教室　きらり校（浜松市浜北区染地台）

　　　　むぎ進学教室　舞阪校　（浜松市西区舞阪町）

　　　　むぎ進学教室　湖西校　（湖西市鷲津）

【主催者挨拶】

　当進学教室は2012年3月より一般財団法人　全国珠算連盟（いしど式）に加盟して、浜松市・湖西市

に珠算教室を9教室展開しています。当進学教室は1977年に創塾し、創塾の精神である“できない子は

いない誰もが必ず伸びる”を指導方針として今日まで地域に根を張った教育活動に従事して参りました

“むぎ”という塾名には、子どもたちに「ふまれてもふまれてもまっすぐ育つ、ふまれればふまれる

ほど逞しく育つ“むぎ”のように成長していって欲しい」という願いが込められています。

　現在、新型コロナウイルスの影響で多くの珠算大会が中止となっています。今大会を通しまして日々

鍛錬に励む子どもたちに目標と競い合う機会をつくり、更なる珠算技術の向上を目指すと共に所属連盟

こそは異なりますが大会主旨に御賛同いただき、参加いただけますことをお願い申し上げます。

　今後とも御指導御鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。

【大会開催趣旨と目標】

１，珠算学習者の能力の発現と親睦の場とさせていただきたく存じます。

２，珠算教育の振興と発展のためにお役に立つことができたらと存じます。

３，本大会は収益を目的とせず、珠算教育への関心を高める場にしていきたいと存じます。

　今大会は感染症対策としまして、３教室での分散開催とさせていただきます。大会では当進学教室そろばん

職員が各教室の事前準備、問題配付、採点、読上競技などすべてを担当させていただきます。御参加いただけ

るそろばん教室の先生方は御見学も可能となります。

【会場】むぎ進学教室　きらり校（浜松市浜北区染地台）
　　　　むぎ進学教室　舞阪校　（浜松市西区舞阪町）
　　　　むぎ進学教室　湖西校　（湖西市鷲津）
【日時】２０２１年８月８日（日）
　　　　午後３：３０～５：３０（受付時間は午後3:10～3:25）
【出場資格】
　　　　　中学生以下で①、②の条件を満たす児童
　　　　　①初心者でも1ケタ～２ケタ（5口以上）の見取算の問題をそろばん、または、そろばん式暗算で

　　　　　　とける児童

　　　　　②大会中、先生の指示を聞いてくれる児童

【参加料】　1500円/名

【参加定員】各教室が満席になり次第、申し込み受付は終了とさせていただきます。

【申込方法】右のＱＲコードをスキャンして、むぎＨＰのお問い合わせフォームからアクセスしてください。

　　　　　　　　御記入内容は以下になります。

　　　　　　　　【件名】８８そろばん　　　【塾生または一般の方】一般の方　　　【お子様のお名前】未記入

　　　　　　　　【（ふりがな）】未記入　　【学校名】そろばん教室名　　　　　　【学年】未記入

　　　　　　　　【保護者様のお名前】代表者のお名前　　　　　　【（ふりがな）】代表者のお名前（ふりがな）

　　　　　　　　【電話番号】代表者のお電話番号　　　　　　　　【メールアドレス】代表者のメールアドレス

　　　　　　　　【お問い合わせ内容】御質問等ありましたら御記入をお願い致します。

　　　　　　　　　その後、当進学教室そろばん部門より参加登録表をメールにて添付送信させていただき、

　　　　　　　　　御登録をお願い致します。

　　　　　　　　（締切：2021年7月22日（木）午後８：００まで）

【参加費振込先】
　　　　　　　　浜松いわた信用金庫への振込用紙をお渡し致しますので各教室の人数分をまとめてお振込みください。

　　　　　　　　（振込手数料は御負担ください。締切：2021年8月5日（木）まで）

【クラス】個人総合競技は５クラス（1部・2部・3部・4部・5部）で実施します。

〈１部、２部、３部、４部〉
上記４クラス進行
第１種目(５分)：   乗算 　１問　　５点×５０問　 計２５０点満点
第２種目(５分)：   除算 　１問　　５点×５０問　 計２５０点満点
第３種目(５分)： 見取算　 １問　１０点×２５問 　計２５０点満点
第４種目(３分)： 暗算（乗暗算・除暗算・見取暗算）※3分で3種目同時におこないます。
　　　　　　　 　乗暗算 　１問　　５点×１５問　 計　７５点満点
　　 　　　　　　除暗算 　１問　　５点×１５問　 計　７５点満点
　　 　　　　　見取暗算 　１問　１０点×１０問　 計１００点満点

 合計１０００点満点

〈５部〉
見取算①（５分）　　　　　１問１０点×２５問　　計２５０点満点
見取算②（５分）　　　　　１問１０点×２５問　　計２５０点満点
見取算③（５分）　　　　　１問１０点×２５問　　計２５０点満点
暗算　　（３分）見取暗算　１問１０点×２５問　　計２５０点満点

合計１０００点満点

第１回　88チャレンジGP（グランプリ）競技大会要項

【クラスの目安】 詳細は別紙御参照ください。

【その他の競技】 読上暗算競技　（１クラス15問で実施します。）

読上算競技　　（１クラス15問で実施します。）

詳細は別紙御参照ください。

【注意事項】
●各教室の駐車場には限りがあります。駐車場への駐車を前提としたお車での御参加はお控えください。

　御送迎での御来塾を宜しくお願い致します。

●御参加される児童には珠算教室として塾保険に加入している事を必須と致します。

●採点基準について、１部クラスの児童は、カンマが必要です。

●大会当日の競技風景、成績、小学校名、学年、名前等は主に珠算文化の振興やPRを目的にHP・広報等で

　利用する場合がありますので御了承ください。

●競技中はお静かに願います。アラーム時計など音の出るものをお持ちの場合は予め電源をお切り願います。

●競技進行中の出入りは進行の妨げとなりますので、御遠慮願います。

●教室内での携帯電話の使用は競技進行の妨げとなりますので御遠慮願います。また、予め電源をお切りに

　なるか、マナーモードにして教室にお入りください。

●競技中のフラッシュを使っての撮影は競技進行上、妨げとなりますので御遠慮願います。

●教室内での飲食は御遠慮ください。また、教室内で出たゴミは各自お持ち帰りください。

●感染予防の観点から、保護者の方の御見学は御遠慮願います。

【競技種目および表彰】
１、個人総合競技

　　乗算競技・除算競技・見取算競技・暗算競技はピラミッド形式問題とさせていただきます。

　　４種目の合計で各クラス　優勝・準優勝・３位はトロフィーと表彰状を進呈致します。

　　４位～最大７位まで表彰状を進呈致します。

　　※入賞者数はクラス参加人数によって決定致します。

２、読上算競技・読上暗算競技

　　１５問の問題を行い正解数の多い順に順位が決まります。

　　正解数が同じ場合は難しい問題を正解した方を上位とさせていただきます。

　　満点を取った生徒さんへ表彰状を進呈致します。

３、団体競技

　　個人総合競技の順位をポイント化して、各団体の上位５名の合計ポイント点で決定致します。

　　※各団体５名以上の参加で団体競技にエントリー可能です。

　　　申込みが４名以下、当日欠席で４名以下の参加教室の場合は団体競技へのエントリーが不可となります。

※成績結果はインターネットより「むぎ　そろばん　○○校」検索、いしど式むぎポータルサイト内の

　教室情報またはブログにて上位者の成績発表をさせていただきます。

【お問い合わせ】
　むぎ進学教室　本部（mugi@mugishin.co.jp) メールにて御連絡をお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　そろばん部門責任者　（野末一太まで）